- Bezirksvertretung Dornberg -

## **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am Donnerstag, 26.03.2015 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Bürgerzentrums "Amt Dornberg", Wertherstraße 436

## Öffentliche Sitzung:

- 1 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Stadtbezirks Dornberg
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 6. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 26.02.2015
- 3 Mitteilungen
- 4 Anfragen
- 4.1 Unfälle auf der Dornberger Str. in Höhe Kerkebrink (Anfrage der CDU-Fraktion vom 16.03.2015)
- 4.2 Berichterstattung zur Ausweisung von Konzentrationszonen für Windenergieanlagen (Anfrage der CDU-Fraktion vom 16.03.2015)
- 5 Aufnahme, Unterbringung und Betreuung von Flüchtlingen in Bielefeld
- 6 Beschluss über die Kanalbaumaßnahme Jöllenbecker Straße im Abschnitt Weststraße bis Melanchthonstraße sowie Information über das sonstige Bauprogramm 2015 2016
- 7 Neubau eines Spielplatzes im Rahmen des Bebauungsplanes Nr. II/Ba 7 "Wohngebiet Hollensiek"
- 8 Bezirkliche Sondermittel
- 9 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand

## Nicht öffentliche Sitzung:

- 10 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 6. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 26.02.2015
- 11 Mitteilungen
- 12 Anfragen
- 13 Anträge
- 14-17 Bau- und Liegenschaftsangelegenheiten
- 18 Bericht aus der Arbeitsgruppe Stadtteilentwicklung
- 19 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 20 Bericht an die Presse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung

Frauke Viehmeister Bezirksbürgermeisterin